Каталог “Реле защиты и автоматики” - 2023
ООО “НПП “Центр реле и автоматики”
98
Реле промежуточные РПм-23, РПм-25
Реле предназначены для применения в схемах релейной защиты и автоматики энергетических систем и в
промышленной аппаратуре различного назначения в качестве вспомогательных реле в цепях постоянного и переменного
тока. Реле используются в устройствах, от которых требуется повышенная устойчивость к механическим воздействиям.
Условия эксплуатации

ООО “НПП “Центр реле и автоматики”
тел.: +7 (8352) 44-85-49; e-mail: info@releavtomatica.ru; https://centrrele.ru/
Структура условного обозначения
РПм—X—X—УХЛХ,
            1     2             3
где РПм – реле промежуточное ; м – модернизированное.
1 – порядковый номер разработки:
23 – для цепей постоянного тока;
25 – для цепей переменного тока.
2 – вид присоединения:
3 – переднее присоединение с винтовыми зажимами;
4 – заднее присоединение с винтовыми зажимами.
3 - климатическое исполнение УХЛ, категория размещения (1;4) по ГОСТ 15150.
При заказе реле необходимо указать
- тип реле  в соответствии со структурой условного обозначения;